[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Cidadania com Respeito e Responsabilidade”
camaramunicipal@estivanet.com.br

REQUERIMENTO Nº: 16/2013
Requerente: Vereador Willian Eduardo Pereira e Vereador Francisco Roberto de Almeida

Requerido: Prefeito Municipal Estiva
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

           Os Vereadores que abaixo subscrevem, na forma regimental, requerem do Prefeito Municipal, explicações acerca dos motivos que levaram o fechamento do Posto de Saúde do Bairro Boa Vista, uma vez que o aluguel do referido imóvel esta sendo pago regularmente pela Prefeitura Municipal. Cumpre-nos esclarecer que, o referido Posto além de atender os moradores do Bairro Boa Vista, também atendia a população dos Bairros vizinhos, e que os moradores têm cobrando uma explicação quanto a desativação, visto que em outros bairros deste Município, como Fazenda Velha, Córregos dos Mulatos e o Distrito do Pantano dos Rosas os Postos de Saúde continuam funcionando normalmente.

            Sendo o que nos cabe, reiteramos votos de elevada estima e consideração
Estiva, 23 de abril de 2013.

Respeitosamente

___________________________

Vereador Willian Eduardo Pereira

_____________________________

Vereador Francisco Roberto de Almeida

Avenida Prefeito Gabriel Rosa, 225 - Centro - Cep.: 37542-000   Fone / Fax:  (35)  3462.1156